
ZMIANY W LOGOWANIU I AUTORYZACJI BANKOWOŚCI INTERNETOWEJ 

W związku z wdrożeniem Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2015/2366 z 

dnia 25 listopada 2015 roku (PSD2) w sprawie usług płatniczych w ramach rynku 

wewnętrznego nałożono na banki obowiązek wzmocnienia bezpieczeństwa autoryzacji 

transakcji. Zmiany o których mowa dotyczą zarówno procesu autentykacji (logowania) jak 

i procesu autoryzacji (podpisu). Aby podnieść standardy bezpieczeństwa banki zobligowane 

są stosować tzw. silne uwierzytelnienie, które wymaga co najmniej 2 niezależnych elementów 

niezbędnych do logowania/autoryzacji. 

  

Wykonywanie operacji dotychczasowymi metodami nie będzie możliwe po 14 września 2019. 

Zapraszamy do kontaktu z pracownikami naszego Banku w celu wprowadzenia zmian w 

Państwa dostępie do bankowości internetowej. Sugerujemy jak najszybsze złożenie wniosku 

o zmianę sposobu autoryzacji na kartę mikroprocesorową lub mToken Asseco MAA.  

  

Użytkownicy tokena VASCO, tokena mobilnego Asseco MAA lub hasła stałego powinni udać 

się do najbliższej placówki Banku w celu dokonania formalności związanych ze zmianą formy 

autoryzacji. Z kolei użytkownicy karty mikroprocesorowej nie muszą podejmować żadnych 

działań - zmiany w autoryzacji dokonają się automatycznie.  

  

Poniżej prezentujemy tabele zawierającą zestawienie dotychczasowych oraz nowych metod 

autentykacji (logowania) i autoryzacji (podpisu) z podziałem na klienta instytucjonalnego. 

Poniżej tabeli prezentujemy szczegółowe informacje dotyczące konkretnego wariantu. 

 

Zmiany dotyczące KLIENTA INSTYTUCJONALNEGO (system def3000/CEB) 
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Wariant nr 1 

Użytkownicy korzystający z hasła stałego i karty mikroprocesorowej z kodem PIN nie muszą 

odwiedzać naszych placówek - zmiany w sposobie autoryzacji dokonają się automatycznie. 

AUTENTYKACJA (współpracująca przeglądarka – Internet Explorer):  

Wybór metody autentykacji – Logowanie karta mikroprocesorową:  

 

 

Umieszczenie karty mikroprocesorowej w czytniku i wprowadzenie numeru PIN karty 

mikroprocesorowej: 

 

 

AUTORYZACJA:  

Umieszczenie karty mikroprocesorowej w czytniku i wprowadzenie numeru PIN karty 

mikroprocesorowej: 

 



 

Wariant nr 2 

 

Wybór metody autentykacji – Logowanie tokenem VASCO: 

 

 

 

 

 

 

Autoryzacja Tokenem mobilnym Asseco MAA:  

 

Zlecenie do autoryzacji:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Oczekiwanie na podpis tokenem mobilnym Asseco MAA:  

 

 

 

Akceptacja w tokenie mobilnym Asseco MAA kończy proces autoryzacji:  

 

 

 

     


